ДУМА МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	02.11.2021

	№
	3/13

	г. Мураши

Об установлении стандарта уровня платежей
граждан за коммунальные услуги на 2021 год

В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги,  Федерального закона от 02.07.2021 №307-ФЗ «О внесении изменения в статью 174.1 части второй Налогового кодекса РФ», постановления Правительства Кировской области от 28.09.2007 №107/401 (ред. от 12.02.2021) «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Установить стандарт уровня платежей граждан за коммунальные услуги по горячему водоснабжению, оказываемые ООО МОП «Октябрьское» с 26 октября 2021 года по 31 декабря 2021 года:
	Потребители
	Установленный стандарт в %

	Компонент на холодную воду:
2-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душами с содержанием общего имущества дома
	75,4950

	Компонент на тепловую энергию:
2-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душами с содержанием общего имущества дома
	88,9164

	Компонент на холодную воду:
5-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества дома
	78,7624

	Компонент на тепловую энергию:
5-этажные многоквартирные дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковиной, мойкой кухонной, унитазами, ваннами 1500-1550 мм, душем с содержанием общего имущества дома
	92,6936

3. Настоящее решение опубликовать в Муниципальном вестнике и на официальном сайте Мурашинского района.
 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 октября 2021 года.

Председатель Думы
Мурашинского округа                                                            А.А. Лузянин

Глава Мурашинского района                                                 С.И. Рябинин
__________________________________________________________________